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نگاهی به گیشه ۳۱۲ میلیاردی 
سینماها

آمار گیشه سینما در حالی به بیش از ۳۱۲ 
میلیارد تومان رسیده که ۴۴ میلیار تومان آن در 
هفته سوم اردیبهشت و با ادامه فروش »تمساح 

خونی« و »مست عشق« حاصل شده است.
به گزارش ایسنا، با آغاز اکران دو فیلم جدی 
از چهارشنبه گذشته  »نیلگون« و »تاوان« که 
تماشاگران  تعداد  رفتند،  سینماها  پرده  روی 
سینما به بیش از پنج میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
و ۶۷۵  میلیارد  کلی هم ۳۱۲  فروش  و  رسیده 

میلیون تومان است.
دو فیلم »نیلگون« و »تاوان« در سه روز اکران 
خود به ترتیب ۱۵۰ و ۸۲ میلیون تومان بلیت 

فروخته اند.
از این میزان فروش، سهم فیلم های در حال 
 ۴۴ از  بیش  اردیبهشت ماه   ۲۱ تا   ۱۵ از  اکران 
میلیارد و ۳۴۴ میلیون تومان بود و در این مدت 
فیلم ها  تماشای  به  نیز  نفر   ۲۴۰ و  هزار   ۸۴۶

نشستند.
فیلم های  سینماشهر،  موسسه  اعلام  طبق 
سینمایی »مست عشق« با فروش بیش از ۲۳ 
میلیارد و ۳۲۰ میلیون تومان، »تمساح خونی« 
با فروش بیش از ۸ میلیارد و ۱۶ میلیون تومان، 
»سال گربه« با فروش بیش از ۷ میلیارد و ۳۲۲ 
میلیون تومان، »بی بدن« با فروش بیش از ۳ 
میلیارد و ۵۷ میلیون تومان و »آسمان غرب« با 
فروش بیش از یک میلیارد و ۲۳۵ میلیون تومان 
همانند هفته گذشته، به ترتیب رتبه های اول تا 
پنجم و فروش میلیاردی جدول فروش هفتگی را 

به خود اختصاص دادند.
فیلم های »ایلیا جستجوی قهرمان« با فروش 
بیش از ۷۸۰ میلیون تومان، »آپاراتچی« با فروش 
بیش از ۲۷۸ میلیون تومان، »نیلگون« با فروش 
بیش از ۱۴۵ میلیون تومان، »نوروز« با فروش 
بیش از ۱۰۷ میلیون تومان و »تاوان« با فروش 
بیش از ۶۴ میلیون تومان در رتبه های ششم تا 

دهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند.
سینمای ایران روز جمعه هفتم اردیبهشت ماه 
با فروش بیش از ۱۳ میلیارد و ۶۱ میلیون تومان 
بیشترین فروش و سه شنبه ۱۱ اردیبهشت با ۲۷۹ 
هزار و ۲۹۸ نفر، بیشترین مخاطب را در این ماه 

داشته است.
خونی«،  »تمساح  فیلم  سه  حاضر  حال  در 
»مست عشق« و »سال گربه« در جایگاه سه 
فیلم پرفروش سینماها هستند که به ترتیب ۱۳۸ 
میلیارد، حدود ۷۰ میلیارد و حدود ۴۲ میلیارد 

تومان فروش داشته اند. 

آزمون گویندگی در نمایشگاه کتاب
چهارمین دوره آزمون شناسایی استعدادهای 
المللی  بین  نمایشگاه  ویژه  ایرانصدا  گویندگی 

کتاب تهران برگزار می شود.
عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
ایران صدا، همزمان با برگزاری سی و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، شبکه  رادیویی 
ایران صدا از علاقه مندان به گویندگی، روایت 

کتاب، صدابازیگری آزمون می گیرد.
در این آزمون که چهارمین دوره آن همزمان با 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار می شود، 
داوطلبان با حضور در استودیو ایرانصدا در دو 
آثار جمع آوری  آزمون شرکت می کنند.  مرحله 
بازیگری  و  گویندگی  اساتید  توسط  شده 
نمایش های رادیویی ارزیابی شده و برگزیدگان 

نهایی انتخاب می شوند.
اطلاعات  کسب  برای  می توانند  علاقه مندان 
بیشتر و حضور در این دوره از آزمون گویندگی 
از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت ماه امسال به استودیو 
ایران صدا در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

واقع در مصلی امام خمینی )ره( مراجعه کنند.
آزمون گویندگی و صدابازیگری ایرانصدا کاملاً 
رایگان بوده و مراحل آن فقط در محل نمایشگاه 

بین المللی کتاب تهران انجام می شود.
شرکت  برای  علاقه مندان  ایسنا،  گزارش  به 
در آزمون باید نرم افزار تلفن همراه ایران صدا 
نشانی  از   IOS و  اندروید  عامل  سیستم  برای 
دریافت  رایگان  صورت  به   IRANSEDA.IR

کنند.

کشف یک گور تاریخی در عملیات 
راه سازی اردبیل

جریان  در  آهن  عصر  دورۀ  گور  یک 
جادۀ  کردن  باند  چهار  مسیر  در  خاکبرداری 
کشف  اردبیل  استان  در  سربند  ـ  آباد  پارس 

شد.
اتفاقی  آشکارشدن  با  ایسنا،  گزارش  به 
تدفینی انسانی در محوطه »اولتان قالاسی«، 
عملیات خاکبرداری متوقف و کاوش اضطراری 
باستان شناسی پس از صدور مجوز پژوهشگاه 

میراث فرهنگی و گردشگری آغاز شد.
از  دسته  آن  به  اضطراری  کاوش های 
می شود  گفته  باستان شناختی  فعالیت های 
از  پیش  را  در خطر  باستانیِ  که محوطه  های 
راه مانند  عمرانی،  پروژه  های  اثر  بر  تخریب 

 سازی و سدسازی، مورد پژوهش میدانی قرار 
می دهند.

 »۲ قالاسی  اولتان  گورستان  »کاوش  پروژۀ 
نیز پس از مشاهدۀ  آثار گورهای باستانی در 
مسیر چهار باند کردن جادۀ پارس آباد ــ سربند 
در استان اردبیل )در محدوده ای به طول ۷۰ و 

عرض ۲۵ متر( در دستور کار قرار گرفت.
مهدی جاهد ـ سرپرست هیأت باستان شناسی 
گورستان اولتان قالاسی ـ گفت: در این کاوش 
اضطراری، یک گور با مشخصات و یافته های 
گمانه  های  دیگر  در  شد.  کشف  آهن  عصر 
مواد  وجود  از  شواهدی  تاکنون  کاوش  شده 
فرهنگی در عمق های مختلف به دست نیامده 
است، اما احتمال وجود گورهای پراکندۀ دیگر 
نیست  انتظار  از  دور  نظر  مورد  محدودۀ  در 
و کاوش در محوطه تا پاکسازی کامل مسیر 
خواهد  ادامه  آن  دوربرگردان  و  نظر  مورد 

داشت.
ابعاد  به  ترانشه  تاکنون دو  باستان شناسان 
۵ *۱۰ متر، یک ترانشه به ابعاد ۱۸ * ۱۰ متر 
و سه ترانشه به ابعاد ۱۰ * ۱۰ متر در مسیر 
اصلی، یک محدودۀ ۲ * ۷۰ متری در امتداد 
شانۀ خاکی و در نهایت ۱۱ گمانه به ابعاد ۲*۲ 
را  جاده  دوربرگردان  مسیر  در  بیشتر  و  متر 

کاوش کرده اند.
باستان شناسی  هیأت  سرپرست  گفته  به 
گورستان اولتان قالاسی، تاکنون تنها یک گور 
است.  شده  شناسایی  آهن  عصر  به  مربوط 
این گور از نوع چاله ای ساده بوده و به همراه 
تدفین، چهار ظرف سفالی، یک سوزن مفرغی 
و مهره  های کوچک عقیق، صدف و خمیرشیشه 
و تکه  های سنگ ابسیدین یافت شده است. در 
بقیۀ محدودۀ کاوش، تاکنون شاهدی از وجود 
بقایای باستانی در عمق های مختلف به دست 
نیامده و به نظر می رسد تک  گور یافته  شده 
متعلق به جوامع کوچ  رو و یا در مسیر رفت و 

آمد آنها بوده باشد.
این باستان شناس گفت: از آنجا که هر نوع 
ایران زمین  کهن  میراث  از  جامانده  به  بقایای 
دارای اهمیت زیادی است و همچنین احتمال 
وجود گورهای پراکندۀ دیگر در محدودۀ مورد 
نظر دور از انتظار نیست، کاوش در محوطه تا 
آزادسازی کامل مسیر جاده و دوربرگردان آن 

ادامه خواهد داشت.
پیش از این، در سال ۱۴۰۱ به دنبال عملیات 
راهسازی در محور ارتباطی پارس آباد به سربند 
در محدوده قلعه تاریخی اولتان تعدادی گور 
نتیجه  در  شد.  کاوش  و  شناسایی  باستانی 
از  بخشی  منطقه،  این  در  میدانی  مطالعات 
گورستان تاریخی شهر تاریخی اولتان شناسایی 
شد و قبوری از نوع چاله ای و مربوط به دوره 
سلجوقی  و  اسلام  اوایل  تا  اشکانی  تاریخی 

کشف شد.
و  باستان شناسان  که  شواهدی  براساس 
اداره کل میراث فرهنگی استان اردبیل به آن 
دست یافته اند، گورستان تاریخی اولتان حدود 
استفاده  مورد  سال  صد  هشت  تا  هفتصد 
متاسفانه  و  بوده  تاریخی  شهر  این  ساکنان 
در  تاریخی  گورستان  این  قبور  از  تعدادی 

عملیات راهسازی آسیب دیده است.

سریال افعی تهران، از این منظر سریال متفاوتی 
است که به تاثیرات روانی زیستن در کلان شهری 
بنام تهران می پردازد. »آرمان بیانی« قهرمان اصلی 
لحاظ  به  و منتقد سینما است  سریال که مدرس 
روانی در دسته شخصیت های بسیار حساس قرار 
می گیرد؛ افرادی که گیرنده های بسیار حساسی دارند 
و کوچک ترین برخوردها در مسائل روزمره می تواند 

تاثیر بسیار عمیقی بر روی شخصیتشان بگذارد.
دسته بندی  این  در  که  فردی  مثال  عنوان  به 
شخصیتی قرار نمی گیرد از برخورد سرد یک دوست 
اما  نمی شود  دلگیر  چندان  ملاقات  قرار  یک  در 
فردی که بسیار حساس است ممکن است از چنین 
برخوردی بسیار ناراحت شود و خاطره این برخورد 
را تا مدت ها فراموش نکند. پیمان معادی به عنوان 
بازیگر سریال رشد چنین ویژگی در وجود آرمان بیانی 

را محصول شرایط کودکی او می داند.
بزرگ شدن زیر دست پدری که مدام او را تحقیر 
می کرده و کتک می زده باعث شده قهرمان سریال 
خاص  ویژگی های  با  حساس  مردی  به  تبدیل 
پدر  خودش  وقتی  که  مردی  شود؛  شخصیتی 
می شود نمی داند چگونه باید با تنها فرزندش رفتار 
کند. بی اعتنایی های آرمان به فرزندش دست کمی 
از خشونت هایی که پدرش در کودکی نسبت به او 
اعمال می کرد ندارد. عصبانیت آرمان بیانی زمانی که 
مدیر مهدکودک بچه طلاق بودن فرزندش را به رخ او 
می کشد بیشتر از آن که به خاطر زندگی آشفته اش 
باشد به این خاطر است که دوران تلخ کودکی اش را 

به یاد او می آورد.
اما آیا در شکل گیری شخصیت آرمان بیانی فقط 
در  هم  آموزشی  نهادهای  یا  است  مقصر  خانواده 
شکل گیری شخصیت بیمار این مرد نقش دارند؟ 
پرحاشیه  و  به سکانس جنجالی  را  ما  این پرسش 
این سریال می رساند. سکانس برخورد آرمان با ناظم 
وزارت  مذاق  به  که  برخوردی  مدرسه اش؛  دوران 
آموزش و پرورش خوش نیامد و باعث شد تا این 
و  املاک  حقوقی،  مدیرکل  طریق  از  خانه  وزارت 
معاضدت قضایی این وزارت خانه از عوامل سریال 
افعی تهران شکایت کند. امید رضاوند درباره چرایی 
شکایت آموزش و پرورش از عوامل این سریال گفته 
است: »با اینکه این مهم که معلمّ به عنوان مهمترین 
و اصلی ترین رکن نظام تعلیم و تربیت، از نقش و 
جایگاه منحصر به فردی در جامعه برخوردار بوده و 
نقش وی در هدایت آینده سازان این جامعه غیرقابل 
سریال های  از  یکی  در  پیش  چندی  است؛  انکار 
نمایش خانگی نسبت به این قشر فرهیخته، توهین 
و اهانت و هتک حرمتی صورت گرفته که این رفتار 
احساسات  شدن  دار  جریحه  موجب  ناشایست 

عمومی جامعه به ویژه فرهنگیان شده است.«
اما بیاید یک بار دیگر با بررسی این سکانس ببینیم 
پرورش  و  آموزش  حقوقی  مدیرکل  صحبت های 
حقیقت دارد یا خیر؟ در این سکانس آرمان بیانی 
بعد از سال ها ناظم )و نه معلم( دوران تحصیل خود 

را ملاقات می کند و با توجه به ویژگی های شخصیتی 
که دارد خاطرات تلخ آن دوران برای او مجدداً زنده 
می شود. بیانی ناظم را سوار ماشین و در طول مسیر 
رفتار او در آن سال ها را یادآوری می کند و با تندی از 
او می خواهد که درباره چرایی رفتارش توضیح دهد. 
بعد هم او را بدون خشونت فیزیکی خاصی از ماشین 
پیاده می کند. همین! کاش وزارت آموزش و پرورش 
توضیح دهد که کجای این سکانس توهین به مقام 

شامخ معلم است؟
این  آیا در تمامی  این جا است که  سوال اصلی 
رفتاری  و  فیزیکی  برخورد  آموزان  دانش  با  سال ها 
نامناسبی نمی شده است؟ نگارنده دوران راهنمایی 
و  برای یک صحبت ساده  به خاطر می آورد که  را 
معمولی سر صف مجبور شد یک زنگ کامل را در 
اقدام ناظم  این  توالت مدرسه سپری کند. تحقیر 
و معلم عزیز به قدری زیاد بود که هنوز و بعد از 
گذشت بیست و چند سال خاطره تلخ آن روز کذایی 
از ذهن من پاک نشده است. آیا کسی که چنین 
برخوردی را با یک نوجوان دوازده ساله انجام می دهد 

می توان فرهیخته نامید؟ یقیناً خیر.
مختلف  نسل های  دانش آموزان  از  کافیست 
بخواهیم که فهرستی از نحوه برخورد عوامل مدرسه 
با  کتک زدن  کنند،  تهیه  تحصیل شان  دوران  در 

خط کش )که آرمان بیانی در این سکانس به آن اشاره 
می کند( بهترین آن ها است. همه ما که در مدارس 
ایران درس خوانده ایم دست کم یکی دو تجربه تلخ 
ما  برای  را  در ذهن خود داریم که دوران تحصیل 

تبدیل به یکی از بدترین دوران زندگی مان می کند.
امُید رضاوند و کلیه مدیران وزارت آموزش و پرورش 
طوری اظهارنظر می کنند که انگار ساختار آموزشی 
کشور شبیه ساختار آموزشی کشورهای پیشرفته ای 
مانند سوئیس و فنلاند است. به وزیر محترم آموزش 
و پرورش جناب صحرایی توصیه می کنم اگر از نحوه 
برخورد با دانش آموزان در ایران بی خبر است فیلم 
ویدیوهای  برخی  و  کیارستمی  عباس  شب  مشق 
وایرال شده در فضای مجازی را تماشا کند تا متوجه 
شود کودکان ایرانی در چه فضای رعب آوری مشغول 

تحصیل هستند.
این  خوانندگان  برای  است  ممکن  که  سوالی 
مطلب پیش بیاید این است که چرا نوشتن درباره 
این سکانس بسیار مهم است؟ به یک دلیل بسیار 
واضح. چون از فرار به جلو مدیران آموزش و پرورش 
پرده برمی دارد. آن هایی که سریال را ندیده اند و از 
روند داستان آن اطلاعی ندارند ممکن است با مدیران 
ارشد وزارت خانه همراه شوند و چنین سکانسی را 
توهین آمیز قلمداد کنند. اما آن هایی که سریال را 

دیده اند و از چند و چون روند داستان اطلاع دارند 
و می دانند یکی از دغدغه های اصلی عوامل سریال 
نحوه زیست کودکان در جامعه پرخاشگر ایران است 
این سکانس را نه تنها توهین آمیز تلقی نخواهند کرد 
بلکه آن را بیان حقیقتی عریان می دانند که سلامت 

کودکان این مرز و بوم را تهدید می کند.
هشداردهنده  در  سکانس  این  اصلی  خاصیت 
و  آموزش  خانه  وزارت  مدیران  است.  آن  بودن 
پرورش اگر آگاهی نسبی نسبت به وضعیت مدارس 
کشور داشتند به جای شکایت از دست اندرکاران 
که  می کردند  تقدیر  آن ها  از  تهران  افعی  سریال 
درباره این وضعیت دهشتناک هشدار داده اند تا 
شاید برای رفع این معضل چاره ای اندیشیده شود. 
اما افسوس و صد افسوس که مدیران ما به تمام 
پدیده های کشور با عینک خوش بینی نگاه می کنند 
و اعتقاد راسخ دارند همه چیز در ایران عالی است 
و اگر کسی هم انتقاد می کند به خاطر غرض ورزی 
و عنادی است که دارد. مدیران آموزش و پرورش 
اگر خیلی دغدغه معلمان عزیز را دارند بهتر است 
فکری برای معیشت این قشر زحمت کش بکنند، 
نه این که با چنین کارهای نمایشی و شعاری سعی 
کنند افکار عمومی را از اتفاقاتی که در مدارس ایران 

می افُتد منحرف کنند.

تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وپنجمین  مقام  قائم 
گفت: در بخش حضوری این رویداد مجموعا ۱۰۴ میلیارد تومان 
و در بخش مجازی نمایشگاه هم ۳۸ میلیارد تومان کتاب فروخته 
شد. مجموعا نمایشگاه تا پایان روز سوم نمایشگاه ۱۴۲ میلیارد 

تومان فروش را تجربه کرده است.
خبری  نشست  سومین  ایرنا،  کتاب  خبرنگار  گزارش  به 
اردیبهشت   ۲۲ تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وپنجمین 
در ستاد اجرایی این نمایشگاه برگزار شد. در این نشست علی 
رمضانی قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 

حضور داشت.
رمضانی با اشاره به حضور رئیس جمهوری در چهارمین روز 
رویداد حضور  این  توجه  قابل  نکات  از  گفت:  کتاب  نمایشگاه 
در غرفه کاغذ ایرانی بود. این غرفه در وسط شبستان قرار دارد. 
و  دانشجویان فلسطین  با  و گفت گو  حضور در غرفه فلسطین 

حضور در غرفه غزه اقدامات دیگر رئیس جمهور بود.
با اشاره به دیدار رئیس جمهوری  قائم مقام نمایشگاه کتاب 
موضوع  درباره  جمهور  رئیس  با  ناشران  کرد:  اعلام  ناشران  با 

در  همچنین  کردند.  صحبت  آثار  و  کاغذ  کیفیت  محتوایی، 
خصوص رسیدگی به اهالی قلم و جایگاه آنها و وضعیت نمایشگاه 
کتاب در مقایسه با گذشته و جایگاه نهاد کتابخانه های عمومی 

صحبت شد.
نمایشگاه،  بازدیدکنندگان  با  روزانه  نظرسنجی  به  اشاره  با  او 
ادامه داد: در ارتباط برخط با سامانه پست، از مخاطبان نمایشگاه 

مجازی به صورت اتفاقی نظرسنجی می شود.
نفر   ۱۰ از  نفر   ۷ نظرسنجی حضوری  در  داد:  ادامه  رمضانی 
مردم اعلام کردند ناشران مورد نظر خود را پیدا کردند. یعنی ۶۶ 

درصد افراد ناشر مدنظر خود را در نمایشگاه پیدا کردند.
رمضانی درباره نقاط ضعف سومین روز نمایشگاه بیان کرد: 
مردم در روز جمعه، دسترس نبودن آب آشامیدنی و در دسترس 
نبودن پارکینگ و سروصدای نمایشگاه را به عنوان نقاط ضعف 
اعلام کردند. نمایشگاه در نظر دارد تا اقداماتی برای وجود آب 
مردم،  هدایت  برای  راهور  پلیس  با  و  دهد  افزایش  را  معدنی 
داشتن  اختیار  در  موبایل،  ایستگاه شارژ  هماهنگی شد. وجود 
سبد خرید و برپایی صندوقهای رای گیری نقاط قوت این روز بود.

وی با اشاره به احتمال شلوغ بودن نمایشگاه در روزهای آخر 
هفته، اعلام کرد: پیشنهاد می کنیم مخاطبان از روزهای هفته 

استفاده و از مترو برای جابجایی استفاده کنند.
سخنگوی نمایشگاه کتاب با اشاره به اینکه در ۸ سرای نمایشگاه 
۳۴ نشست برگزارشد، ادامه داد: اطلاع مردم از این نشست ها از 

اهمیت بالایی خوردار است.
در  گفت:  کتاب  نمایشگاه  فروش  گزارش  اعلام  در  رمضانی 
در  کتاب خریدند.  تومان  میلیارد  بخش حضوری مجموعا ۱۰۴ 
بخش مجازی نمایشگاه هم ۳۸ میلیارد تومان کتاب فروخته شد. 
مجموعا تا پایان روز سوم نمایشگاه ۱۴۲ میلیارد تومان فروش را 

تجربه کرده است.
به گفته او در بخش مجازی ۲۵۰ هزار نسخه در قالب ۱۵۰ هزار 

بسته فروخته و ساماندهی شد.
۹ پرونده تخلف بررسی شد

سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران درباره تخلفات ناشران در این 
نمایشگاه اعلام کرد: ۹پرونده مورد بررسی قرار گرفت، برای ۴ 
پرونده ناشران داخلی محکومیت هایی صادر شد مانند تعطیلی 
غرفه به مدت یک روز، تعطیلی پنل مجازی به مدت سه روز و 
محرومیت از تسهیلات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی. سه ناشر 
نکردن  تکرار  و  پرونده  در  درج  و  کتبی  توبیخ  داخلی هم حکم 
تخلف گرفتند. برای یک ناشر خارجی توبیخ کتبی و درج پرونده 

صادر شد. احکام در پایان هر روز به کمیته ها ابلاغ می شود.
مقام  حضور  راه  به  چشم  کتاب  نمایشگاه  رمضانی  گفته  به 

معظم رهبری است.
احکام صادره در مورد تخفات بازدارنده است

وی درباره امکان برگزاری نمایشگاه مجازی در بازه زمانی دیگر 
مجموع  داد:  توضیح  کتاب،  نمایشگاه  زمانی  محدوده  از  غیر 
بررسی های انجام شده تا کنون و ارزیابی اقدامات برای ناشران 
نمایشگاه  اگر  زمان  این  از  غیر  که  است  این  کتاب فروشان،  و 
و  نمی شویم  استقبال مواجه  و  اقبال  با  کنیم،  برگزار  را  مجازی 

حس دسترسی و امکان استفاده از یارانه دولت مهیا نیست. 
رمضانی با ارائه پیشنهاد به ناشران اعلام کرد: اگر نمایشگاه را 
به بازه زمانی دیگری ببریم بسیج دستگاه های رسانه ها را مانند 

امروز نخواهیم داشت.
و  احکام صادره  تاثیرگذاری  درباره  کتاب  نمایشگاه  سخنگوی 
تخلفات  به  داد: هیات رسیدگی  توضیح  آن،  بازدارندگی  میزان 
و  توضیح  فرهنگی  برخورد  و  احکام صادره  با  تلاش می کند که 
توجیه، نمایشگاه را به شکل سلامت برگرداند، بسته به تعداد 
عناوین ناشر احکام صادره موجب ضرر ناشر می شود. اجرای این 
احکام مجموعا به سلامت برگزاری نمایشگاه کمک می کند و حتما 

بازدارنده خواهدبود.

 وزارت آموزش و پرورش حق دارد از سریال افعی تهران شکایت کند؟

زنده  شدن کابوس های حافظه جمعی
گروه فرهنگ و هنر  سریال افعی تهران این روزها توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. سکانسی از این سریال که درباره رفتار قهرمان سریال با ناظم 

دوران مدرسه اش است، خاطرات خشونت در مدرسه را برای بسیرای از ایرانیان و کاربران شبکه های اجتماعی زنده کرده است.

وختسخنگوی نمایشگاه کتاب: ناشران متخلف حکم گرفتند وز ۱۴۲ میلیارد تومان فر نمایشگاه کتاب در ۳ ر

یکی از 
دغدغه های اصلی 

عوامل سریال 
نحوه زیست 

کودکان در 
جامعه پرخاشگر 

ایران است این 
سکانس نه تنها 

توهین آمیز 
نیست، بلکه 

بیانگر حقیقتی 
عریان است که 

سلامت کودکان 
این مرز و بوم را 

تهدید می کند

مدیا هاشمی که به تازگی آهنگسازی نمایش موزیکال »شازده کوچولو« را برعهده 
داشته است به شرح چگونگی ساخت موسیقی این نمایش، فعالیت زنان آهنگساز 

در ایران و رسالت موسیقیدان های ایرانی مقیم خارج از ایران پرداخت.
این آهنگساز جوان پیش از هر چیزی توضیحاتی درباره ورود خود به عرصه 
موسیقی ارائه داد و در گفت وگویی با ایسنا اظهار کرد: من از چهار سالگی به واسطه 
پدرم جواد هاشمی که نوازنده ویلن است موسیقی را شروع کردم. در ۶ سالگی هم 
پیانو ساز تخصصی من شد تا امروز. در هنرستان موسیقی درس خوانده ام و بعد از 
آن هم در دانشگاه هنر مدرک کارشناسی رشته نوازندگی پیانو را گرفتم. سپس به وین 

مهاجرت کردم و هم اکنون در حال تحصیل در رشته آهنگسازی هستم.
او ادامه داد: به درخواست تعدادی از استادانم در هنرستان، آهنگسازی را آغاز 
کردم و قطعاتی مانند »بهار نخست« را نوشتم. همچنین برای چند فیلم کوتاه از 
جمله فیلم »۱۱۳« به کارگردانی ندا آصف و یک فیلم سینمایی به نام »خانه دیگری« 
به کارگردانی بهنوش صادقی موسیقی ساختم. در نمایش »دیو و دلبر« بازیگر نقش 
قوری بودم و با آقای ماهان حیدری آشنا شدم و به همین واسطه دو تا از قطعات 
آقای حمید حامی را در این نمایش به نام های »من عاشقت می شم« و »با آمدنت 
در یاد من« ساختم. هاشمی با اشاره به آشنایی خود با ماهان حیدری، به ساخت 
موسیقی نمایش »شازده کوچولو« پرداخت و گفت: از آنجایی که آقای حیدری شاعر 
هم هستند، روی تعدادی از اشعار ایشان موسیقی برای آهنگ پاپ ساختم تا اینکه 

به آهنگسازی »شازده کوچولو« رسیدیم.
کل  گفت:  کوچولو«  »شازده  نمایش  موسیقی  تولید  نحوه  درباره  ادامه  در  او 

موسیقی این نمایش ۱۲۰ دقیقه است و ساخت آثار موسیقی آن یک سال و نیم طول 
کشید. کلیه قطعات موسیقی این نمایش اصل هستند و از هیچ آهنگ دیگری گرفته 
نشده اند. نحوه ساخت موسیقی این نمایش به این صورت بود که در ابتدا کاراکتر 
پردازی ها صورت گرفت و بعد براساس تصویری که کارگردان از کاراکترها ارائه  داد و 

آنچه خود در ذهن داشتم، ملودی ها را ساختم.
را  قطعه ها  تمامی  خودم  الگو،  عنوان  به  همچنین  کرد:  تصریح  آهنگساز  این 
می خواندم و در اختیار بازیگرها قرار می دادم تا بدانند باید آهنگ ها را چگونه بخوانند؛ 

البته این بازیگران اکثرا خوانندگانی هستند که بازی هم می کنند.
در ادامه از او سوال کردیم که در ایران جایگاه موسیقی تئاترهای موزیکال کجا 
است که هاشمی پاسخ داد: چند دهه گذشته در ایران اپرا داشته ایم و حتی در 
سال های اخیر آهنگسازان متعددی هم در این زمینه آثاری ساخته اند اما چون اپرا و 
تئاتر موزیکال برای فرهنگ ما نیست، این نوع موسیقی در حد اروپا در ایران رواج 
ندارد. البته آثاری هم که ساخته شده اند، اصولا اصل نیستند. به هر جهت نسبت 
به سایر حوزه های تولید موسیقی این حوزه عقب است ولی نسل های جوان در حال 
تلاش برای گسترش این نوع از موسیقی در ایران هستند. خود من در این نمایش 

تمامی قطعات را بدون الهام گرفتن یا استفاده از آثار موسیقی دیگر ساخته ام.
او ادامه داد: »شازده کوچولو« یک نمایش موزیکال است نه اپرا! چون خواننده های 
اپرا متفاوت هستند و در اپرا اصلا از میکرفون استفاده نمی شود و خواننده خودش 

باید بخواند و صدایش را در سالن به گوش مخاطب برساند.
این هنرمند در قسمتی از موسیقی نمایش »شازده کوچولو« از موسیقی ایرانی 

استفاده کرده بود که از او درباره این امر پرسیدیم.
هاشمی توضیح داد: از آنجایی که به ایرانی بودن خود می بالم، در نمایش »شازده 
کوچولو« باوجود اینکه یک داستان فرانسوی است که انواع فیلم و تئاتر از آن ساخته 
شده است، می خواستم نظر به احتمال اجرای نمایش در خارج از ایران، مشخص 
باشد ساخت موسیقی آن برعهده یک ایرانی بوده است. به همین جهت در یکی از 
پرده هایی که می شد این فضا را گنجاند، از موسیقی ایرانی با حضور سازهای زهی، 

تار و تنبک استفاده کردم.
همچنین از او پرسیدیم که چرا در ایران کمتر آهنگساز زنی فعالیت می کند که او 
پاسخ داد: یکی از مسائل مرتبط با این امر بحث مهاجرت است؛ البته که به نظر 
می رسد که کلا تعداد آهنگسازهای خانم کمتر از آقایان است و یا اصلا برخی از 
گروه ها تیم خود را دارند و با افراد متفرقه کار نمی کنند. به هر جهت بیشتر خانم ها 
به سمت نوازندگی می روند؛ چون آهنگسازی هم کار چندان راحتی نیست؛ البته 
بعضا اگر آهنگسازان زن کاری هم می سازند، چون رسانه ای نمی شود ما از آن مطلع 
نمی شویم و گمان می کنیم که آهنگسازان زن فعالیت نمی کنند یا آهنگساز زن کم 

داریم.
در بخش پایان این مصاحبه از او که در اتریش زندگی می کند، سوال کردیم 
که رسالت هنرمندان خارج از ایران جهت ترویج موسیقی ایرانی چیست؟ و این 
هنرمند گفت: این چیزی نیست که من جوابش را بدهم؛ چون هر کسی ایدئولوژی 
و افقی برای خود دارد. با این حال بسیار مهم است که موسیقی کشورمان را به 
گوش جهانیان برسانیم و البته نسل جوان در حال انجام این کار است. درحقیقت 

نوازندگانی که خارج از ایران هستند، گروه هایی  را تشکیل داده اند که موسیقی فیوژن 
)تلفیقی( کار می کنند و از این طریق خیلی از موسیقیدان ها که مهترین آنها آقای 
کیهان کلهر است، سعی می کنند موسیقی ایرانی را به جهانیان نشان دهند. جالب 
اینجاست که موسیقی ایرانی برای خارجی ها بسیار جذاب است. بارها برای خود من 
پیش آمده که در مواجهه با موسیقی ایرانی، آن را جذاب تلقی کرده و تعجب کرده اند 

که چرا تا به حال چیزی از آن نشنیده اند.

گپی با آهنگساز »شازده کوچولو« 
چرا آهنگسازان زن پُرکار نیستند؟


